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Згідно з абзацом першим п. 7 ст. 3 Закону України від 06 липня 

1995 року № 265/95-ВР «Про застосування реєстраторів розрахункових 

операцій у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг» суб’єкти 

господарювання, які здійснюють розрахункові операції в готівковій та/або 

в безготівковій формі (із застосуванням електронних платіжних засобів, 

платіжних чеків, жетонів тощо) при продажу товарів (наданні послуг) у 

сфері торгівлі, громадського харчування та послуг, а також операції з 

приймання готівки для подальшого її переказу, зобов’язані подавати до 

контролюючих органів звітність, пов’язану із застосуванням реєстратора 

розрахункових операцій та розрахункових книжок, не пізніше 15 числа 

наступного за звітним місяця, якщо п. 7 ст. 3 Закону №265 не передбачено 

подання інформації по дротових або бездротових каналах зв’язку. 

Суб’єкти господарювання, які використовують РРО (крім 

електронних таксометрів, автоматів з продажу товарів (послуг) та РРО, що 

застосовуються для обліку та реєстрації операцій з торгівлі валютними 

цінностями в готівковій формі), повинні подавати до контролюючих 

органів по дротових або бездротових каналах зв’язку електронні копії 

розрахункових документів і фіскальних звітних чеків, які містяться на 

контрольній стрічці в пам’яті РРО або в пам’яті модемів, які до них 

приєднані. 

Суб’єкти господарювання, які використовують такі РРО, як 

електронні таксометри, автомати з продажу товарів (послуг) та РРО, що 

застосовуються для обліку та реєстрації операцій з торгівлі валютними 

цінностями в готівковій формі, повинні подавати до контролюючих органів 

по дротових або бездротових каналах зв’язку інформацію про обсяг 

розрахункових операцій, виконаних у готівковій та/або безготівковій 

формі, або про обсяг операцій з торгівлі валютними цінностями в 

готівковій формі, яка міститься в фіскальній пам’яті зазначених РРО. 

Абзацами четвертим та п’ятим п. 7 ст. 3 Закону № 265 передбачено, 

що суб’єкти господарювання, які використовують програмні РРО, повинні 

передавати до контролюючих органів по дротових або бездротових 

каналах зв’язку інформацію у формі електронних копій розрахункових 

документів, електронних фіскальних звітів, електронних фіскальних 

звітних чеків та іншу інформацію, необхідну для обліку роботи ПРРО 

фіскальним сервером контролюючого органу, яка створюється засобами 

таких ПРРО. 

ПРРО та фіскальний сервер контролюючого органу повинні 

забезпечувати можливість одержання в автоматичному режимі даних про 

електронні розрахункові документи від фіскального сервера 

контролюючого органу, необхідних для формування засобами ПРРО та 

передачі до фіскального сервера контролюючого органу фіскальних звітів 

та електронних фіскальних звітних чеків за відповідний період. 

Порядок передачі інформації від РРО та ПРРО до центрального 

органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, по 

дротових або бездротових каналах зв’язку встановлюється центральним 

органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує 

державну фінансову політику, на базі технології, розробленої 

Національним банком України, або з використанням кваліфікованого 

електронного підпису, кваліфікованої електронної позначки часу з 

дотриманням вимог Закону України «Про електронні довірчі послуги» 

та/або інших дозволених в Україні засобів захисту інформації, 

передбачених законодавством. При цьому застосування удосконаленого 

електронного підпису та/або удосконаленої електронної печатки є 

достатнім для застосування в ПРРО. 

За порушення вимог Закону №265 до суб’єктів господарювання, які 

здійснюють розрахункові операції за товари (послуги), за рішенням 

відповідних контролюючих органів застосовуються фінансові санкції, 

зокрема, тридцять неоподатковуваних мінімумів доходів громадян – при 

неподанні до контролюючих органів звітності, пов’язаної із застосуванням 

РРО, РК та копій розрахункових документів і фіскальних звітних чеків з 

РРО через дротові або бездротові канали зв’язку в разі обов’язковості її 

подання. 

Таким чином, у разі виявлення під час проведення перевірки 

неподання інформації через дротові або бездротові канали зв’язку до 

суб’єкта господарювання застосовується штрафна санкція у розмірі 

тридцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян за кожне таке 

неподання. Крім того, зазначене порушення, вчинене особами, які 

здійснюють розрахункові операції, і посадовими особами відповідно до ст. 

155 прим. 1 Кодексу України про адміністративні правопорушення, – тягне 

за собою накладення штрафу на осіб, які здійснюють розрахункові 

операції, від двох до п’яти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян 

і на посадових осіб – від п’яти до десяти неоподатковуваних мінімумів 

доходів громадян. 

Дії, передбачені частиною першою ст. 155 прим. 1 КУпАП, вчинені 

особою, яку протягом року було піддано адміністративному стягненню за 

такі ж порушення, – тягнуть за собою накладення штрафу на осіб, які 

здійснюють розрахункові операції, від п’яти до десяти неоподатковуваних 

мінімумів доходів громадян і на посадових осіб – від десяти до двадцяти 

неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби 
України https://t.me/tax_gov_ua 
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